
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об  обеспечении питанием и установлении 

размеров средств бюджета муниципального района 

на питание учащихся общеобразовательных 

учреждений Медынского района  

 

 

В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, подпунктом 2 пункта 2 

статьи 34, пунктами 1,2,4  статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи 41, пункта 7 

статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с частью 5 статьи 20, пунктом 6 статьи 43 Федерального 

закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктами 1,4,5 статьи 10 

Закона Калужской области от 05 мая 2000 года № 8-ОЗ «О статусе многодетной 

семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки», Постановлением 

администрации муниципального района «Медынский район»  от 14 октября 2020 

года № 681 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района 

«Медынский район» «Развитие образования в муниципальном районе «Медынский 

район», на основании Постановления администрации  муниципального района 

«Медынский район» от 26.02.2024 г. № 138  «Об утверждении Положения об 

организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях 

Медынского района», администрация муниципального района «Медынский район» 

 

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Обеспечить обязательным горячим питанием всех учащихся       

общеобразовательных школ Медынского района. 

            2.    Организовать горячее питание учащихся 1-4 классов в размере 92,00руб. 

из расчета на одного учащегося ежедневно, за счет средств бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального района «Медынский район», в том числе 

за счет субсидии из областного бюджета. 

         3. Установить размер средств бюджета муниципального района 

«Медынский район» на организацию горячего питания льготной категории 

обучающихся: 

        - учащимся 5-11 классов из малоимущих, многодетных   семей, из расчета 

92,00руб. на одного учащегося ежедневно. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Медынь 

От  29 августа 2024 г. № 795 

 

 

 



        - на организацию двухразового питания учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам, из расчета на одного учащегося 

ежедневно: 

             - 16,00руб. на завтрак учащимся 1-11 классов;  

             - 92,00руб. на обед учащимся 5-11  классов. 

       - на организацию двухразового питания в виде продуктового набора 

учащимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, детям-

инвалидам, обучающимся на дому, из расчета на одного человека ежедневно 

108,00руб. 

      -   на организацию питания в группе продленного дня из расчета 27,00руб. на 

одного учащегося из  малоимущих, многодетных   семей, учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, детям (в том числе 

усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, а также детям супруги (супруга) военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, находящихся на содержании военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, обучающимся, осваивающим образовательные 

программы начального общего, основного общего или среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии с Законом Калужской области от 

24.10.2022 №278-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки детей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, 

добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной 

операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», детям семей 

военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, командированных лиц, 

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, в 

соответствии с Законом Калужской области  от 31.05.2022 №223-ОЗ «О 

дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, 

сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) 

задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных 

(командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области». 

      4.   Установить размер средств бюджета муниципального района «Медынский 

район» на удешевление горячего питания учащихся 5-11 классов, не относящихся 

к льготной категории, из расчета 40,00руб. на одного учащегося ежедневно.  

   5.     Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

   6.   Постановление № 1263 от 25.12.2023года  «Об обеспечении питанием и 

установлении размеров средств бюджета муниципального района на питание 

consultantplus://offline/ref=691E2EE4D0F5F0B1A3715B944443B71495C0A9FAEA6464D4A054778CE4664A022A589A7617405B89E84569D32519EA1584CAjDJ
consultantplus://offline/ref=B572AF332C9A14821B87809778CC425A33D25576787301B4AF5A7425666C376098F7E4A361CC161F769B9D486133AD7979F8E7J


учащихся общеобразовательных учреждений Медынского района» с 31.08. 

2024г. считать утратившим силу. 

   7. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации 

муниципального района «Медынский район», отдела образования 

администрации МР «Медынский район» и официальных сайтах 

образовательных организаций. 

    8. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Медынский район» 

Меркер Е.А . 

 

               

Глава администрации  

МР «Медынский район»      Н.В. Козлов 

 

 


